Qualora l’incaricato/l’esperto esterno si dovesse rendere inadempiente agli obblighi contrattuali, l’Istituzione 

scolastica avrà la facoltà di risolvere anticipatamente l’incarico, con effetto immediato. 

7. Per l’espletamento dell’incarico di RSPP sarà riconosciuto un compenso lordo Stato forfettario di € 2.300,00 (Euro 

duemilatrecento/00) omnicomprensivo di qualsiasi ritenuta e onere previdenziale, fiscale ed assicurativo sia a carico 

dell’esperto, sia a carico dello Stato/Amministrazione. 

L’esperto prescelto provvederà in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità civile e a